
 

PROVINCIA DI COMO 
STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE DI COMO 

Via Borgo Vico, 148 – 22100 COMO 
C.F. 80004650133 cod. AUSA 0000543078 

tel.031230272 - 031230462 
e-mail: sapcomo@provincia.como.it 
pec: sapcomo@pec.provincia.como.it 

 

 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
 

1. NOME E INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

PROVINCIA DI COMO – STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE con sede a Como Via Borgovico 

148, 22100 COMO.  

indirizzo internet: www.provincia.como.it - posta elettronica: sapcomo@provincia.como.it 

 

2. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA E MOTIVAZIONE DEL RICORSO A 

TALE PROCEDURA:  

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 63 comma 36 comma 2 lettera c bis), come modificato dalla Legge n. 

120/2020. Tale procedura è stata scelta in quanto consentita, in via generale, per appalti di importo inferiore 

ad 1 milione di euro. 

 

3. APPALTO DI LAVORI NATURA ED ENTITA’ DELLE PRESTAZIONI, CARATTERISTICHE 

GENERALI DELL’OPERA 

OGGETTO: COMUNE DI GRAVEDONA ED UNITI. DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE DI UN 

EDIFICIO SCOLASTICO ESISTENTE IN MUNICIPIO DI CONSIGLIO DI RUMO - NUOVA SCUOLA 

DELL'INFANZIA. CIG: 9081146EBC. CUP: H42E18000200005. 

CODICE NUTS: ITC42 

Importo complessivo dei lavori al netto dell’IVA € 1.218.172,03 di cui € 1.188.000,08 per opere a base 

d’asta ed € 30.171,95 per oneri di sicurezza.   

 

4. DATA DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 

Determina Dirigenziale n. 162/2022. 

 

5. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE:  

criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 36 comma 9-bis del D.Lgs n. 50/2016 in relazione all’importo 

dell’appalto, con le modalità di cui all’art. 97 commi 2 e 2 bis per l’individuazione della soglia di anomalia; 



 

6. OPERATORI ECONOMICI INVITATI: 

1.  COSTRUZIONI PAVAN SRL con sede in via Ezio Biondi n. 1, 20154 MILANO (MI) - P.I. 

12603710158; 

2.  SIER SRL con sede in via Industriale n. 16, 25048 EDOLO (BS) - P.I. 01602600981;  

3.  SANDRINI COSTRUZIONI SRL con sede in Corso Sempione n. 15/A, 20145 MILANO (MI) - P.I. 

01694740224; 

4. C.S. COSTRUZIONI S.R.L. A SOCIO UNICO con sede in Frazione Sessant, n. 215/C, 14100 ASTI 

(AT) - P.I. 01317140059; 

5. GI.MA.CO. COSTRUZIONI S.R.L. con sede in via Maurizio Quadrio n. 1, 23014 DELEBIO (SO) - P.I. 

00784590143; 

6. RONZONI SRL con sede in via Cacciatori delle Alpi n. 109, 20822 SEVESO (MB) - P.I. 03078140963; 

7. CONSORZIO STABILE GE.CO. - GENERAL CONTRACT con sede in via Cavour n. 11/A, 22063 

CANTU' (CO) - P.I. 09694300964; 

8. ITAL IMPIANTI SRL con sede in via Acquedotto estense 3-4, 54100 MASSA (MS) - P.I. 

01272380450; 

9. REDAELLI FRANCESCO SRL con sede in via Corsica n.44, 23843 DOLZAGO (LC) - P.I. 

01500900137; 

10. C.G.M. SRL con sede in via dei Crollalanza, 20143 MILANO (MI) - P.I. 03386840965; 

11. EDILMAINO ENTERPRISE SRL con sede in via Manifattura n. 29/g, 25047 DARFO BOARIO 

TERME (BS) - P.I.02051800981; 

12. ANCONA BENEDETTO S.R.L. con sede in via Nazario Sauro n. 16, 21052 BUSTO ARSIZIO (VA) - 

P.I. 03833110129; 

13. EDILGRANDE S.R.L. con sede in via Luigi Fumagalli n. 30 I, 22066 MARIANO COMENSE (CO) - 

P.I. 03578730131; 

14. BERTOLA COSTRUZIONI SAS DI BERTOLA M. & C. con sede in via llanberis n.1, 23017 

MORBEGNO (SO) - P.I. 00953480142; 

15. COMEDIL MANGINO S.R.L. con sede in via delle Fornaci n. 10, 22077 OLGIATE COMASCO (CO) - 

P.I. 01803460136; 

7. NUMERO DELLE OFFERTE RICEVUTE PER VIA ELETTRONICA:  

Offerte inserite sulla Piattaforma Sintel del portale ARIA di Regione Lombardia: n. 8 

1. EDILGRANDE S.R.L. 

2. SIER SRL 

3. C.S. COSTRUZIONI S.R.L. A SOCIO UNICO 

4. ANCONA BENEDETTO S.R.L. 

5. ITAL IMPIANTI SRL 

6. BERTOLA COSTRUZIONI SAS DI BERTOLA M. & C. 

7. CONSORZIO STABILE GE.CO. - GENERAL CONTRACT 

8. COSTRUZIONI PAVAN SRL 



 

8. NOME E INDIRIZZO DELL’AGGIUDICATARIO:  

SIER SRL con sede in via Industriale n. 16, 25048 EDOLO (BS) - P.I. 01602600981. 

9. VALORE DELL’OFFERTA CUI E’ STATO AGGIUDICATO L’APPALTO: 

€ 1.001.005,61= (oltre IVA) 

10. DATA DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA: 

Invio della lettera di invito: 16.02.2022 

Data apertura offerta: 01.03.2022 

 

11. NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI 

RICORSO, PRECISAZIONE DEI TERMINI DI RICORSO E INDIRIZZO ELETTRONICO 

PRESSO IL QUALE SI POSSONO RICHIEDERE TALI INFORMAZIONI: 

Tribunale Amministrativo Regionale Lombardia, sede di Milano, entro 30 giorni dalla ricezione della 

comunicazione di aggiudicazione definitiva. Si rinvia all’art. 120 del D.lgs 104/2010. 

 

Como, 21.09.2022 

 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO S.A.P. 

Gabriella Costanzo 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.) 


